
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  14 DEL  15/02/2021

OGGETTO: DISPENSARIO  FARMACEUTICO  ASL  LECCE  ADS  DI  CAMPI  -  ATTO  DI
INDIRIZZO PER GLI OPERATORI DEL SERVIZIO DI PROTEZIONE CIVILE

L'anno  2021 e questo giorno  15 del  mese di  febbraio alle ore  09:15 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X

Dott. Chirizzi Giovanni X

Dott. Oronzo Valzano X

Dott. Fernando Antonio Monte X

Ins. Anna Maria Capodieci X

Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Claudia Casarano.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

- la ASL LE - DSS CAMPI SALENTINA, con sede in via Sandonaci a CAMPI SALENTINA (per i 
Co-muni  di  CAMPI  SALENTINA  -  CARMIANO  -  GUAGNANO  -  NOVOLI  -  SALICE 
SALENTINO - SQUINZANO - TREPUZZI – VEGLIE) ha trasmesso a questo Ente con nota prot. 
0001774 del 04/02/2021 un progetto denominato “Covid-19 Modalità organizzative per la consegna 
della terapia farmacologica e prodotti terapeutici a domicilio del paziente”;

- tale progetto è volto, tra l’ altro, a contrastare le concentrazioni di persone e quindi di contenere il  
più possibile la trasmissione del Coronavirus attivando ulteriori modalità di consegna di farmaci e 
dispositivi medici al domicilio del paziente;

CONSIDERATO che l’ Amministrazione comunale di Trepuzzi ritiene opportuno supportare, per 
quanto possibile, tale progetto attivando le associazioni di Protezione Civile presenti sul territorio, 
al fine di coadiuvare il Dispensario farmaceutico di Campi Salentina nella consegna domiciliare di 
farmaci  e  terapie  ad  anziani  di  età  superiore  ai  65  anni,  disabili,  immunodepressi,  oncologici, 
persone Covid positive e in generale persone sole o con rete familiare assente o debole al fine di 
ridurre  la  necessità  delle  stesse  di  spostarsi  dal  proprio  domicilio  per  ritirare  la  terapia 
farmacologica e altri prodotti terapeutici;

RITENUTO, pertanto, necessario attivarsi contribuendo con la DSS di Campi Salentina, per quanto 
possibile, al contenimento della pandemia come da linee guida indicate dal Ministero della Salute;

VISTO il parere tecnico favorevole espresso sulla presente deliberazione ex art. 49 d.lgs. 267/00 dal 
Re-sponsabile del servizio competente;

Con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

PRENDERE ATTO del progetto trasmesso da parte della ASL LE - DSS CAMPI SALENTINA 
U.O.C.  Farmacia,  con  sede  in  via  Sandonaci  a  CAMPI  SALENTINA,  e  pertanto,  attivare  le 
associazioni di protezione civile attive sul territorio del Comune di Trepuzzi affinché si rendano 
disponibili, per quanto possibile, alle esigenze del dispensario farmaceutico;

DEMANDARE,  conseguentemente,  al  Responsabile  del  Settore  Polizia  Locale  ogni  atto  di 
coordinamento organizzativo delle associazioni di volontariato che aderiranno all’iniziativa al fine 
di soddisfare, per quanto nelle concrete possibilità, le esigenze dell’ utenza di Trepuzzi;

DARE ATTO che il presente deliberato non comporta impegno di spesa.

Con  separata  votazione  favorevole  unanime,  stante  l’  urgenza  di  provvedere,  è  dichiarata  la 
immediata eseguibilità del presente deliberato. 

Pag. 2 di 4



Pag. 3 di 4



Visto:  si  esprime parere favorevole,  in  ordine alla  regolarità  tecnica del  suesteso 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto 
2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Comm.ca Dott. BARROTTA Dr. Giuseppe

IL SINDACO

F.toAvv. Giuseppe Maria TAURINO

IL SEGRETARIO GENERALE

F.toDott.ssa Claudia Casarano

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
15/02/2021 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

– ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                           IL MESSO COMUNALE
                                                                                                                                               F.to Francesco Giordano

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

____________________________

Pag. 4 di 4


